
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 8 DEL 05/01/2026 

 
DEL SETTORE Settore 9 - Polizia locale, sicurezza, mobilità 

 
Traffico PM 

 
 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE IN OCCASIONE DELLA 
PARTITA CARRARESE - BARI DEL 10/01/2026 PRESSO LO STADIO "DEI MARMI - 4 
OLIMPIONICI AZZURRI" 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO che, in occasione degli incontri di calcio della Carrarese che si svolgono allo 
Stadio “Dei Marmi – 4 Olimpionici Azzurri” , è necessario disporre un accurato ed efficiente 
servizio di viabilità, mediante l’istituzione di obblighi, divieti e limitazioni alla circolazione 
stradale. 
 
PRESO ATTO del GOS tenutosi in data 03/01/2026 in merito allo svolgimento della partita 
Carrarese - Bari che si terrà in data 10/01/2026 alle ore 15,00. 
 
PRESO ATTO della necessità di regolamentare il transito e la sosta dei veicoli durante lo 
svolgimento della partita nell’area perimetrale dell’impianto sportivo nel rispetto delle 
disposizioni emanate dall'Autorità di Pubblica sicurezza. 
 
CONSIDERATO che è previsto un considerevole afflusso di persone e veicoli, tenuto conto 
anche della partecipazione della tifoseria ospite. 
 
TENUTO CONTO inoltre che nelle zone limitrofe alla struttura sportiva non sono presenti 
adeguate aree di sosta e che nelle stagioni precedenti si sono riscontrate delle criticità a 
causa di numerosi veicoli in sosta in aree non regolamentate creando pericolo e/o intralcio 
per la circolazione, pertanto è stato individuato un tratto di Viale XX Settembre in cui viene 
consentita la sosta in occasione degli incontri di calcio. 
 
RITENUTO OPPORTUNO adottare tutti quei provvedimenti idonei a garantire la sicurezza 
della circolazione veicolare e pedonale, il mantenimento dell’ordine pubblico e l’ordinato 
svolgersi delle manifestazioni sportive. 
 
VISTO l’articolo 7 del Nuovo Codice della Strada Dlgs n°285 del 30/04/1992 e successive 
modifiche ed integrazioni e visti gli articoli del relativo Regolamento di Attuazione. 



 
SENTITO il parere del personale di questo Comando. 
 

ORDINA 
 

Dalle ore 09.00 alle ore 18.30 del giorno 10/01/2026 in occasione dell'incontro di calcio 
Carrarese – Bari è istituito un DIVIETO di SOSTA con rimozione per tutti i veicoli in: 
 

1. Piazza Vittorio Veneto 

2. Via Piave tratto compreso tra Piazza Vittorio Veneto e Via Prov. Carrara Avenza 

3. Via Carriona tratto compreso tra Via Donati e Via Trieste 

4. Via Provinciale Carrara Avenza nel tratto tra Via Bonascola e Via Piave 

5. Via Bandinelli – tratto tra Via Piave e Via Pisa 

6. Via Piave – tratto a fondo chiuso che porta al civico 13. 

 
Dalle ore 10.00 alle ore 18.30 del giorno 10/01/2026 è istituito un DIVIETO DI TRANSITO 
per tutti i veicoli in: 
 

1. Piazza Vittorio Veneto, eccetto i veicoli destinati al servizio di persone invalide per 
accedere all'area di percheggio riservata 

2. Via Piave tratto compreso tra Piazza Vittorio Veneto e Via Prov. Carrara Avenza 

3. Via Carriona tratto compreso tra Via Donati e Via Trieste 

4. Via Provinciale Carrara Avenza nel tratto tra Via Bonascola e Via Piave 

5. Via Bandinelli – tratto tra Via Piave e Via Pisa 

6. Via Piave – tratto a fondo chiuso che porta al civico 13 

 

 

Dalle ore 10.00 alle ore 18.30 del giorno 10/01/2026 è istituita una DIREZIONE 
OBBLIGATORIA di proseguire diritto per tutti i veicoli che percorrono Viale XX Settembre, 
sia in senso ascendente che in senso discendente, nei pressi dell’intersezione con P.zza 
Vittorio Veneto. 

 
Verrà consentito il transito e la sosta dei veicoli dei tifosi ospiti, individuati dal servizio di 
sicurezza della Carrarese Calcio, in alcune aree di cui sopra interessate dal divieto di 
transito e sosta secondo le disposizioni dettate dall'Autorità di Pubblica Sicurezza per ragioni 
di ordine pubblico. Il passaggio dei pedoni, potrà essere consentito esclusivamente nel 
rispetto delle disposizioni dettate per ragioni di ordine pubblico dalla Autorità di Pubblica 
Sicurezza. 
 
E’ sempre consentito inoltre il transito e la sosta dei veicoli destinati a servizio di Polizia, di 
soccorso/emergenza. 
 



Dalle ore 13.00 alle ore 18.30 del giorno 10/01/2026 è consentita la sosta dei veicoli 
parallelamente al margine destro della carreggiata di Viale xx settembre nel tratto 
compreso tra Via Carducci e il civico 132 ter e nel tratto compreso tra Via Silicani e 
Via Milazzo 
 
La squadra comunale, o sua delegata, provvederà a posizionare idonea segnaletica 
stradale, , indicante i tratti ed il periodo di divieto di sosta, nei termini e modi prescritti dal 
Codice della Strada; collocherà transenne e cartelli per disporre la chiusura delle strade e 
piazze interessate e le necessarie deviazioni, come stabilito dalla presente. 
 
E’ fatta riserva al Comando di Polizia Municipale, qualora i responsabili del servizio né 
ravvisino la necessità, di adottare tutti quei provvedimenti contingenti dettati da ragioni di 
emergenza, viabilità o circolazione veicolare e pedonale. 
 
La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva ed efficace trascorse 48 ore dal 
posizionamento dell’idonea segnaletica stradale a cura della squadra comunale delegata; 
tutte le disposizioni relative alla disciplina del transito e della sosta contenute in altre 
ordinanze, si intendono sospese e sostituite dal presente provvedimento. 
 
Il presente atto dispone esclusivamente i provvedimenti di competenza di questo Comando 
in relazione alle norme del Codice della strada e non sostituisce eventuali altre 
autorizzazioni, licenze, nulla-osta etc., previste da altri leggi per lo svolgimento della 
manifestazione che deve essere effettuata, se di competenza di altri organi, enti o uffici 
comunali. 
 
Nel rispetto dei termini e modi indicati dalla vigente normativa, contro il presente 
provvedimento è possibile presentare ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
competente entro 60 giorni, il ricorso al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 
giorni (ex art. 37 comma 3 del Codcie della Strada D.Lgs n. 285/1992 e s.m.i.) ed il ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 
 

IL RESPONSABILE del PROCEDIMENTO 
       Comm. Nicola Vanelli 

 
 
 
 
 
 Il Dirigente 
 Micheletti Paola 

 
 

 
 “Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art.21, 23, 23bis e  23ter del decreto 
legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice  dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico 
è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Carrara.” 

 


